CONSOLIDADO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ANEXO IX (inciso Il, art. 53 - L.C. 101/00)
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIOS E NOMINAL
1° BIMESTRE DE 2020

Emiss3o: 07/08/2020 12:58:06

R$ 1,00

RESULTADO PRIMARIO

RECEITAS FISCAIS

Previsdo Anual

Realizagédo

Periodo Exerc.

Atualizada

No Periodo

Até o Periodo

No Periodo

Até o Periodo

Anterior

RECEITAS FISCAIS
Receitas Correntes

244.001.860,00

44.700.965,44

44.700.965,44

46.619.005,16

46.619.005,16

Receitas de Capital 10.630.000,00 1.055.000,02 1.055.000,02

Receitas Intra-Orgamentéarias 654.300,00 186.659,69 186.659,69
SUBTOTAL 255.286.160,00 45.755.965,46 45.755.965,46 46.805.664,85 46.805.664,85
(-) DEDUCOES

Receita Operagéo de Crédito 4.000.000,00 0,02 0,02

Rendimento de Aplicag6es Financeiras 684.200,00 115.113,28 115.113,28 69.369,60 69.369,60
Receita de Alienacéo de Bens 3.080.000,00 513.333,34 513.333,34

Amortizacdo de Empréstimos

Deducéo para o FUNDEB 22.286.160,00 5.178.347,42 5.178.347,42
SUBTOTAL 30.050.360,00 628.446,64 628.446,64 5.247.717,02 5.247.717,02

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

225.235.800,00

45.127.518,82

45.127.518,82

41.557.947,83

41.557.947,83

Dotacéo Anual Despesa Empenhada Despesa Liquidadas Periodo Exerc.
DESPESAS FISCAIS Atualizada No Periodo Até o Periodo No periodo Até o Periodo No Bimestre Até o Periodo Anterior
DESPESAS FISCAIS
Despesas Correntes 213.016.512,40 28.760.356,58 28.760.356,58 95.681.131,81 94.973.490,96 28.249.029,44 28.249.029,44
Despesas de Capital 19.038.755,00 3.142.978,68 3.142.978,68 2.892.515,30 2.887.565,30 666.133,05 666.133,05
Despesas Intra-Orgamentarias 718.565,00 81.114,29 81.114,29 644.060,00 644.060,00 75.529,80 75.529,80
SUBTOTAL 232.773.832,40 31.984.449,55 31.984.449,55 99.217.707,11 98.505.116,26 28.990.692,29 28.990.692,29
(-) DEDUGOES
Juros e Encargos da Divida 839.324,00 378.003,12 378.003,12 110.001,23 110.001,23] 110.001,23 110.001,23
Amortizacao da Divida 1.756.600,00 297.208,50 297.208,50 435.973,37 435.973,37| 435.973,37 435.973,37
Concesséo de Empréstimos
Aquis. Titulo Cap. Ja Integralizado
SUBTOTAL 2.595.924,00 675.211,62 675.211,62 545.974,60 545.974,60 545.974,60 545.974,60
TOTAL DAS DEPESAS FISCAIS 230.177.908,40 31.309.237,93 31.309.237,93 97.959.141,66 97.959.141,66 28.444.717,69 28.444.717,69
RESULTADO PRIMARIO 13.113.230,14 13.113.230,14 0,00

RESULTADO NOMINAL DO MUNICIPIO (-RPPS)

Especificacdo

SALDO

Resu

Itado Nominal

Exercicio Anterior (A)

Periodo Anterior (B)

Periodo Atual (C)

No Periodo (C-B)

Até o Periodo (C- A)

DIVIDA CONSOLIDADA (-RPPS)
Divida Contratual

De Tributos

Divida Previdenciaria
Outras Dividas

Total Divida Consolidada
DEDUCOES

6.986.892,01

9.174.999,38

16.161.891,39

6.986.892,01

9.174.999,38

16.161.891,39

6.665.852,60

8.539.614,81

15.205.467,41

(321.039,41)

(635.384,57)

(956.423,98)

(321.039,41)

(635.384,57)

(956.423,98)

(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos 12.735.084,01 12.735.084,01 21.464.379,09 8.729.295,08 8.729.295,08
(-) Aplicagéo Financeira 2.951.537,76 2.951.537,76 3.271.831,96 320.294,20 320.294,20
(-) Ativo Realizavel 2.158.002,84 2.158.002,84 2.193.023,22 35.020,38 35.020,38
(+) Restos a Pagar Processados 2.096.815,25 2.096.815,25 1.740.459,28 (356.355,97) (356.355,97)
Il - Divida Consolidada Liquidada 414.082,03 414.082,03 (9.983.307,58) (10.397.389,61) (10.397.389,61)
Il - Receitas de Privatizagdes
IV - Passivos Reconhecidos
V - Divida Fiscal Liquida (Il - Il - IV) 414.082,03 414.082,03 (9.983.307,58) (10.397.389,61) (10.397.389,61)
SIMONE CARVALHO ADILSON ARLINDO CARLOS
PREFEITA CONTADOR

764.569.436-04 CRC: TC/MG 69471

KARINE CESAR

TESOUREIRA

042.392.916-07
Sistema de Administracdo de Financas Phlicas Page 1 of 1




