



CONSOLIDADO GERAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO IX (inciso II, art. 53 - L.C. 101/00)
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIOS E NOMINAL
1º BIMESTRE DE 2020

Emissão: 07/08/2020 12:58:06

R\$ 1,00

RESULTADO PRIMÁRIO

RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual			Realização		Período Exerc. Anterior
	Atualizada	No Período	Até o Período	No Período	Até o Período	
RECEITAS FISCAIS						
Receitas Correntes	244.001.860,00	44.700.965,44	44.700.965,44	46.619.005,16	46.619.005,16	
Receitas de Capital	10.630.000,00	1.055.000,02	1.055.000,02			
Receitas Intra-Orçamentárias	654.300,00			186.659,69	186.659,69	
SUBTOTAL	255.286.160,00	45.755.965,46	45.755.965,46	46.805.664,85	46.805.664,85	
(-) DEDUÇÕES						
Receita Operação de Crédito	4.000.000,00	0,02	0,02			
Rendimento de Aplicações Financeiras	684.200,00	115.113,28	115.113,28	69.369,60	69.369,60	
Receita de Alienação de Bens	3.080.000,00	513.333,34	513.333,34			
Amortização de Empréstimos						
Dedução para o FUNDEB	22.286.160,00			5.178.347,42	5.178.347,42	
SUBTOTAL	30.050.360,00	628.446,64	628.446,64	5.247.717,02	5.247.717,02	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	225.235.800,00	45.127.518,82	45.127.518,82	41.557.947,83	41.557.947,83	

DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual			Despesa Empenhada		Despesa Liquidadas		Período Exerc. Anterior
	Atualizada	No Período	Até o Período	No período	Até o Período	No Bimestre	Até o Período	
DESPESAS FISCAIS								
Despesas Correntes	213.016.512,40	28.760.356,58	28.760.356,58	95.681.131,81	94.973.490,96	28.249.029,44	28.249.029,44	
Despesas de Capital	19.038.755,00	3.142.978,68	3.142.978,68	2.892.515,30	2.887.565,30	666.133,05	666.133,05	
Despesas Intra-Orçamentárias	718.565,00	81.114,29	81.114,29	644.060,00	644.060,00	75.529,80	75.529,80	
SUBTOTAL	232.773.832,40	31.984.449,55	31.984.449,55	99.217.707,11	98.505.116,26	28.990.692,29	28.990.692,29	
(-) DEDUÇÕES								
Juros e Encargos da Dívida	839.324,00	378.003,12	378.003,12	110.001,23	110.001,23	110.001,23	110.001,23	
Amortização da Dívida	1.756.600,00	297.208,50	297.208,50	435.973,37	435.973,37	435.973,37	435.973,37	
Concessão de Empréstimos								
Aquis. Título Cap. Já Integralizado								
SUBTOTAL	2.595.924,00	675.211,62	675.211,62	545.974,60	545.974,60	545.974,60	545.974,60	
TOTAL DAS DEPESAS FISCAIS	230.177.908,40	31.309.237,93	31.309.237,93	97.959.141,66	97.959.141,66	28.444.717,69	28.444.717,69	
RESULTADO PRIMÁRIO						13.113.230,14	13.113.230,14	0,00

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (-RPPS)

Especificação	SALDO			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior (A)	Período Anterior (B)	Período Atual (C)	No Período (C - B)	Até o Período (C - A)	
DIVIDA CONSOLIDADA (-RPPS)						
Dívida Contratual	6.986.892,01	6.986.892,01	6.665.852,60	(321.039,41)	(321.039,41)	
De Tributos						
Dívida Previdenciária	9.174.999,38	9.174.999,38	8.539.614,81	(635.384,57)	(635.384,57)	
Outras Dívidas						
Total Dívida Consolidada	16.161.891,39	16.161.891,39	15.205.467,41	(956.423,98)	(956.423,98)	
DEDUÇÕES						
(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos	12.735.084,01	12.735.084,01	21.464.379,09	8.729.295,08	8.729.295,08	
(-) Aplicação Financeira	2.951.537,76	2.951.537,76	3.271.831,96	320.294,20	320.294,20	
(-) Ativo Realizável	2.158.002,84	2.158.002,84	2.193.023,22	35.020,38	35.020,38	
(+) Restos a Pagar Processados	2.096.815,25	2.096.815,25	1.740.459,28	(356.355,97)	(356.355,97)	
II - Dívida Consolidada Líquida	414.082,03	414.082,03	(9.983.307,58)	(10.397.389,61)	(10.397.389,61)	
III - Receitas de Privatizações						
IV - Passivos Reconhecidos						
V - Dívida Fiscal Líquida (II - III - IV)	414.082,03	414.082,03	(9.983.307,58)	(10.397.389,61)	(10.397.389,61)	

SIMONE CARVALHO
 PREFEITA
 764.569.436-04

ADILSON ARLINDO CARLOS
 CONTADOR
 CRC: TC/MG 69471

KARINE CESAR
 TESOUREIRA
 042.392.916-07